Admouet Vespasianus arietē muris: muri concutiuntur machinis: cogitat Iosephus quō ictus arietis refellat: Romani e contra aliud genus machinant: Iosephus cū focus igne concremarūt Romano-  
rū propugnacula & aggeres ita ut spatio unius horæ oīa sint concremata. CAP. XII.

**i** Gitur Vespasianus ultro se existimans longitudine temporis hostiumq; incurſibus obſideri: cum prope iam muris aggeres æquarentur: arietem admoueri præcepit: est autē aries immensa materia malo nauis assimilis: cuius summū graui ferro solidatum est in arietis effigie fabricatū: unde etiam nomen accepit. Dependet autem funibus medius ex trabe alia uelut ex trutina palis utrinq; fultus bene fundatis. Retrorsum autem magna uirorum multitudine repulsus: hisdemq; simul rursus impellentibus missus in fronte prominēte ferro mœnia percutit: nec est ulla tam ualida turris: aut muroꝝ ambitus adeo latus: ut etsi priores ictus fortiter sustinuerit: assiduos uincat. Ad huius periculum rei duci Romano tranſire placuit: sui capere oppidum properanti quoniam pernicioſa uidebatur obſidio Iudæis minime quiescētibus. Itaq; Romani quidem balistis cæterisq; missilium machinis ut facilius ferirent qui de muris obſtare tentarent: adhibitis utebantur: neq; sagittarii aut foudibulatores longius aberant. Cum uero ea causa muros nemo auderet ascendere ipsi arietem applicabant gradibus desuperitemq; pellibus septum tam pro sui defensione quam machinæ. Et primo quidem impetu mœnia concussa sunt clamorq; oppidanorum uelut iam capti essent maximus factus est. Iosephus autem eūdem locum feriri: neq; multo post murum disturbatum iri prospiciēs: quo cōmento uim machinæ paulatim falleret excogitauit. Saccos enim paleis refertos qua semper impetum arietis feriri uiderent demitti iussit ex muro: ut eo modo secundi ictus errarent: aut etiam excepta uulnera laxitas frustraretur. Quæ quidem res multum Romanis moræ attulit: Nam quocunq; hi machinam conuertissent: contra illi qui super murū stabant palarum traduentes saccos ictibus supponebant: nihilq; murus percussione lædebatur: donec etiam Romani aduersus hoc aliud machinati sunt. Proceris enim contis exhibitis: in his summis falces quibus saccos inciderent alligarunt. Cum autē hoc modo efficax esset opus arietis ac murus quia recens ædificatus erat ictibus cederet: quod reliquum erat Iosephus: eiusq; socii ad ignis auxiliū se contulerunt accensumq; totum quod aridæ fuit materiæ: tribus ex locis pariter inflammare unaq; machinas & propugnacula Romanoꝝ & aggeres concremarūt. Illi uero non sine malo subuehebant audacia simul eorū territi: & ne adiumento essent flammis præuertentibus impeditis: quæ aridum nastæ fomitem & præterea bitumen ac picem: necnon etiam sulfur opinione citius uolabant operaq; Romanoꝝ multo labore curata unius horæ spatio possederant.

Quidā uir Iudæus saxo subleuato & demisso caput arietis fregit: hic fixus est quinque sagittarū uulneribus decidit tandē alii duo uiri Romanoꝝ aciem præperunt: Iosephus uero & cætera multitudo incendit machinas Romanis lugentibus. CAP. XIII.

**h** Ic etiam uir quædam Iudæus prædicatione ac memoria dignus inuentus est Samæi filius Eleazarus: cui Saab Galilææ patria fuit. Is enim saxū ingens alte sublatum tanta uisu per arietem ex muro dimisit: ut machinæ caput obrumperet: idq; ex mediis hostibus saltu ad eos delatus auferret: nulloq; metu reportaret ad murum. Postremo tanquā signo quo tæla mitterent hostibus positus nudo corpore quinque sagittarū uulneribus fixus est: earūq; nulla respectu ubi murum ascendit unde uideri ab oībus poterat eius audacia ibi cōstitit: compunctusq; dolore plagarum cū ariete decidit. Post hunc fortissimi extiterunt duo fratres Netiras & Philippus de uico Ruma Galilæi. Qui cum super milites decimæ legionis profuissent rāto impetu uicq; transgressi sunt ut & aciem Romanoꝝ perumperent quousque aduersum ierant oēs in fugam uerterent. Præter hos Iosephus quoq; & cætera multitudo raptis ignibus machinas & refugia cum opibus quinque itemq; decimæ & eius quæ terga dederat legionis incendant. Cæteri autē qui mox cōsecuti sunt & instrumenta & omne genus materiæ obruere.

Vespasianus in planta pedis uulneratur totus exercitus turbatur superato dolore uulneris sæuius bellum in Iudæos incitauit: pugnatur fortiter utrinq; cædit murus ictibus machinarum ad matutinas uigilias illi uero munere partem illam. CAP. XIII.

**r** Vrsus autē Romani post meridiem erectū arietem ad eā muri partē quæ pridem quassata fuerat appulserunt: ubiq; defensorem eius quidam Vespasiani plātam sagitta percussam leuiter uulnerat: quāuis tæli spatio defecisset. Maximam tunc id Romanis perturbationē fecit. His. n. qui prope aderant uiso sanguine perterritis per oēm fama cucurrit exercitū relictaq; obſidione plātiq; cū stupore atq; formidine ad ducē belli concurrebāt: & ante oēs. Titus aderat metuens patri. Vnde cōtingit ut & beniuolentia circa rectorem & filii trepidatio confunderet multitudinē. Facile tunc pater & timore filiū & perturbatione liberauit exercitū: Superato. n. dolore uulneris & ab oībus qui sui causa pertimuerunt cōspici studens bellū in Iudæos sæuius incitauit. Nā uelut ultor ducis quisq; oē periculum adire cupiebat: & clamore alius aliam ad hortantes murū petebant. Iosephus autē cum suis sociis licet assiduis balistarū itemq; tormentorū ictibus caderent nequaquam tamen deterrebātur a muro: sed flāmis & ferro & saxis eos aspere q arietē